КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

    ПРИКАЗ

от «03» июня 2021г.                                                                      № 139

Об организации мониторинга оценки механизмов управления
качеством образования в образовательных организациях

муниципального образования Плавский район по направлению
«Система мониторинга качества дошкольного образования»

Во исполнение плана мероприятий  (дорожной карты) «Повышение

качества образования на 2021-2024  годы»,  в рамках реализации МСОКО
(приказ № 24 от 26.01.2021 комитета образования администрации
муниципального образования Плавский район «Об утверждении Положения
о муниципальной системе оценки качества образования в образовательных
организациях муниципального образования Плавский район»), письма
министерства образования Тульской области от 26.04.2021 № 16-10/4515,  в
соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 20.04.2021 №08-70  «Об организации мониторинга
системы управления качеством образования на муниципальном уровне», в
соответствии с Критериями оценки механизмов управления качеством
образования органов местного самоуправления муниципальных районов,
городских и муниципальных округов и иных органов, реализующих данные
полномочия, в соответствии с Методическими рекомендациями по
организации и    проведению оценки механизмов управления качеством
образования органов местного самоуправления муниципальных районов,
городских и муниципальных округов и иных органов, реализующих данные
полномочия, на основании Положения о комитете образования
администрации муниципального образования Плавский район

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение мониторинга оценки механизмов

управления качеством образования в муниципальном образовании Плавский
район по направлению «Система мониторинга качества дошкольного
образования» за 2020 - 2021 учебный год в срок до 25.06.2021 (далее –
Мониторинг).

2. Организацию работы по проведению Мониторинга возложить на
МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» (Дедук Л.В.).

3. Утвердить программу проведения Мониторинга для дошкольных
образовательных организаций (Приложение).

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. организовать сбор информации в соответствии с программой

проведения Мониторинга, утверждённой настоящим приказом;
4.2. заполнить гугл-форму по предоставленной ссылке:

https://forms.gle/YfCqoEHcwfCtmAdZ6
       5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» Дедук Л.В.

Председатель комитета
образования администрации
муниципального образования
 Плавский район                                                                         Е.В. Михайлова

Исп.: Дедук Л.В., директор
МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»
Тел. 6-53-11, e-mail : plavskrmk@yandex.ru

https://forms.gle/YfCqoEHcwfCtmAdZ6
mailto:plavskrmk@yandex.ru

Приложение к приказу комитета
образования администрации

МО Плавский район
от 03.06.2021  №139

Программа мониторинга  оценки механизмов
 управления качеством образования в дошкольных

образовательных организациях МО Плавский район по направлению
«Система мониторинга качества дошкольного образования»

1. Общие положения

     Мониторинг оценки механизмов управления качеством образования в МО
Плавский район по направлению «Система мониторинга качества
дошкольного образования» (далее – Мониторинг) проводится на основе
Методики для проведения оценки механизмов управления качеством
образования в Российской Федерации, разработанной федеральным
государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки
качества образования»

2. Методы сбора информации.

При проведении Мониторинга используются следующие методы сбора
информации:
2.1. Анализ качества образовательных программ дошкольного

образования.
2.2. Анализ качества образовательных условий в дошкольной

образовательной организации (кадровые условия, развивающая
предметно-пространственная среда, психолого-педагогические
условия).

2.3. Анализ взаимодействия с семьей (участие семьи в
образовательной деятельности, удовлетворенность семьи
образовательными услугами, индивидуальная поддержка
развития детей в семье).

2.4. Анализ обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по
присмотру и уходу.

		2021-07-19T13:04:59+0300
	Михайлова Елена Викторовна